
université
de TOURS Tours, te 19/10/2018

Décision
Objet: tarifs d’utilisation des plateaux techniques/appareits du CEPR

Vu [e décret 2012 — 1246 du 7 novembre 2012 relatif à ta gestion budgétaire et comptable
publique

Vu L’instruction comptabte M9 appticable aux E.P.S.C.P

Direction des affaires Vu ta délibération du conseil d’administration du 04 juillet 2016, approuvant ta proposition de la

financières commission des moyens du 17 juin 2016 de donner délégation à M. te Président de t’université
pour fixer tes tarifs des colloques sous conditions de vérifier au minimum t’équilibre prévisionnel
de l’opération

Vu ta délibération du conseil d’administration du 26 septembre 2016, approuvant La proposition
de la commission des moyens du vendredi 16 septembre2016 de donner détégation à M. te
Président de l’université pour fixer certains tarifs (vente de prestations, d’objets ou de matériels
ainsi que la location de biens meubles ou immeubles).

Sur proposition de M. te Directeur général des Services,

DECIDE

Sont approuvés conformément à l’annexe jointe les tarifs des plateaux
techniques et appareils du CEPR

Prise d’effet immédiate

Le Président,

Philippe VENDRIX

+33 2 47 36 66 03
Dorothee.laiUet©u niv-tours.fr

UNIVERSITÉ DE TOURS

Direction des affaires financières
60 tue du Pat d’Etain—BP 12050
37020 Tours Cedex i Notification à

Mme L’Agent comptable
univ-tours.fr Mme La Responsable de L’antenne recherche valorisation Médecine



u
n
iv

er
si

té
de

T
O

U
R

S

C
oû

ts
d’

ut
ij

is
a

u
_
te

ji
x
te

c
I
iu

e
s
’
a

p
ar

ei
ls

d
u

C
E

PR
In

te
rn

es
A

u
tr

es
E

PS
T

P
ar

te
n
ar

ia
ts

p
ri

v
il

ég
ié

s*
*

I
E

x
te

rn
es

C
o
û
t/

u
n
it

é
M

is
e

à
di

sp
os

it
io

n
vi

ru
s

50
0

€
70

0€
M

is
e

à
di

sp
os

it
io

n
b

ac
té

ri
e

35
0

€
45

0€
P

la
te

au
m

ic
ro

bi
ol

og
ie

30
€/

h
50

€/
h

60
€/

h
P

la
te

au
L

um
in

a*
10

0€
/d

em
i-

jo
ur

né
e

20
0€

/d
em

i-
jo

ur
né

e
26

0€
/d

em
i-

jo
ur

né
e

40
0€

/d
em

i-
jo

ur
né

e
P

la
te

au
G

al
én

iq
ue

ra
di

o
10

€/
h

15
€/

h
20

€/
h

P
la

te
au

S
ci

nt
ig

ra
ph

ie
*

25
0€

/d
em

i-
jo

ur
né

e
30

0€
/d

em
i-

jo
ur

né
e

33
0€

/d
em

i-
jo

ur
né

e
45

0€
/d

em
i-

jo
ur

né
e

P
la

te
au

C
ul

tu
re

ce
ll

ul
ai

re
50

€/
h

70
€/

h
10

0€
/h

P
la

te
au

C
yt

om
ét

ri
e

en
fl

ux
40

€/
h

60
€/

h
80

€/
h

P
la

te
au

bi
oc

hi
m

ie
10

€/
h

15
€/

h
20

€/
h

P
la

te
au

P
hy

si
co

-c
hi

m
ie

(D
LS

,
10

€/
h

20
€/

h
30

€/
h

m
ic

ro
sc

op
ie

en
fl

ux
,

n
an

o
d

ro
p

)
A

na
ly

se
P

ro
cy

te
7,

5€
/a

na
ly

se
10

€/
a

na
ly

se
15

€/
a

na
ly

se
20

€/
a

na
ly

se
A

na
ly

se
E

po
c

10
€/

a
na

ly
se

15
€/

an
a

ly
se

25
€/

an
a

ly
se

30
€/

a
na

ly
se

S
up

po
rt

te
ch

ni
ci

en
30

€/
h

45
€/

h
S

up
po

rt
in

gé
ni

eu
r

45
€/

h
70

€/
h

S
up

po
rt

PC
R

(t
ec

h)
26

€/
h

35
€/

h
F

or
fa

it
d

o
si

m
ét

ri
e

20
0€

/a
n

30
0€

/a
n

40
0€

/a
n

F
or

fa
it

ga
z

10
0

€/
10

in
tu

b
at

io
n

s
15

0
€/

10
in

tu
b

at
io

n
s

20
0

€/
10

in
tu

b
at

io
n
s

30
0

€/
10

in
tu

b
at

io
n
s

Le
s

co
ût

s
in

cl
ue

nt
le

s
20

%
de

I’
U

FR
T.

Le
s

co
ût

s
s’

en
te

n
d
en

t
av

ec
ré

ac
ti

fs
et

co
ns

om
m

ab
le

s
us

ue
ls

,
m

ai
s

sa
ns

ré
ac

ti
fs

/c
on

so
m

m
ab

le
s

sp
éc

if
iq

ue
s.

d’
ut

il
is

at
io

n
=

1
h
eu

re
co

m
pt

ée
)

co
m

pt
ab

il
is

at
io

n
pa

r
un

it
é

d
éb

u
té

(i
.e

.
15

m
in

*a
pp

ar
ei

l
ap

p
ar

ai
ss

an
t

su
r

PS
T

m
ai

s
ap

p
ar

te
n

an
t

au
C

EP
R

(m
ai

nt
en

an
ce

et
co

nt
rô

le
as

su
ré

s
pa

r
cE

PR
).

C
oû

ts
va

li
dé

s
pa

r
le

CA
en

20
17

po
ur

la
PS

T


